Комитет финансов администрации Тихвинского района

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2016 года	№ 46-од

Об утверждении методики прогнозирования
поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета Тихвинского района.

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Тихвинского района согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Главному специалисту комитета финансов администрации Тихвинского района Яблочкиной А.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Тихвинского района.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации-
председатель комитета финансов                                                  С.А. Суворова

Приложение к приказу
комитета финансов
Тихвинского района
от « 30» декабря 2016г. № 46-од

[bookmark: P31]МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА
ТИХВИНСКОГО РАЙОНА

1. Настоящая методика включает в себя  перечень и алгоритм (формулы)  расчета  прогнозного объема  по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета Тихвинского района (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является комитет финансов администрации  Тихвинского района (далее - главный администратор).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	702 01 02 00 00 05 0000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами  муниципальных районов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	702 01 03 01 00 05 0000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  муниципальных районов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	705 01 06 05 02 05 0000640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов  в валюте Российской Федерации

3. Алгоритм (формулы) расчета прогнозного объема поступлений по источникам дефицита:

3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами  муниципальных районов Российской Федерации в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций) на соответствующий финансовый год;
- действующие кредитные договоры;
-  кредитные договоры, планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;
- одобренные постановлением администрации Тихвинского района основные направления долговой политики  Тихвинского района  на соответствующий финансовый год;
в) формула расчета:

Пкр = (Д + Зп – О - И) где:

Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (и планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;
Д - прогнозируемый объем дефицита  бюджета Тихвинского района  на соответствующий финансовый год;
Зп - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению;
О - остатки средств  бюджета Тихвинского района на конец отчетного периода, за исключением сумм остатков средств, имеющих целевое назначение;
И – иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета;
3.2. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  муниципальных районов Российской Федерации в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются распределение лимитов бюджетных кредитов из областного бюджета бюджету Тихвинского района в соответствующем финансовом году.
в) формула расчета:

Бкр = Бкр1 + Бкр2, где:

Бкр1 - полученные бюджетные кредиты из областного бюджета в соответствующем финансовом году;
Бкр2 – планируемые к получению бюджетные кредиты из областного бюджета с учетом распределенных лимитов на областном уровне в соответствующем финансовом году.

3.3. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов  муниципальных районов Российской Федерации в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- условия действующих и планируемых к заключению договоров о предоставлении бюджетных кредитов из  бюджета Тихвинского района;
- установленный решением  о бюджете на соответствующий финансовый год объем бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
 в) формула расчета:

Кбкр = Кпл1 + Кпл2 , где:

Кбкр - поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета  Тихвинского района в соответствующем финансовом году;
Кпл1 - план по возврату другими бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в  бюджет  Тихвинского района в соответствующем финансовом году (на основании действующих договоров);
Кпл2 - план по возврату другими бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в  бюджет  Тихвинского района в соответствующем финансовом году (на основании планируемых к предоставлению бюджетных кредитов);